
 

    Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  37  DELLA  SEDUTA   DEL    18/01/2024 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di gennaio alle ore 13,30 in 
Latina presso la sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito il Comitato Esecutivo convocato 
con nota a mezzo pec prot. n. 647 del 16.01.2024.  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 565 
 
 

OGGETTO: Deliberazione 546 del 19.12.2023 “:   Programma triennale dei lavori 
pubblici 2024-2026 ed elenco annuale 2024 dei lavori di 
competenza consortile – Adozione”  – aggiornamento elenco. 

 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
CONTI       Pasquale                  -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria - Vice Presidente 
PERFILI        Argeo    - Vice Presidente 
CARNELLO     Denis   -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
                    
 
Assenti :    = 
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino    -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina  -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  Dott.ssa ZOCCHERATO Cristina 

  

 

 

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.565/C.E. 

 

 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 

- l’art.37 del D.Lgs. n.36/2023 dispone che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 

a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 
programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della 
programmazione economico-finanziaria e i principi contabili; 

b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e 
specifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o 
nel bilancio o comunque disponibile; 

- il Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 è stato adottato con Deliberazione 
n.546 C/E del 19/12/2023 e che con la stessa non viene assunto alcun impegno di 
spesa da parte dell'Ente; 

- il Programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito 
istituzionale e nella banca dati nazionale dei contratti pubblici, in relazione alle 
disposizioni del D.M. n.14 del 16/01/2018 del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti; 

RILEVATO CHE 

- la competenza quale Soggetto Attuatore degli interventi connessi alle OCDPC 558/2018 
e OCDPC 850/2022 è stata attribuita alla Direzione Regionale Agricoltura, Promozione 
della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste; 

- è necessario aggiornare le schede relative al programma triennale 2024-2026 ed elenco 
annuale dei lavori 2024, per stralciare gli interventi denominati Lotto 666, 667, 668, 669, 
677, 678, 679 e 680, di cui la Regione Lazio è Stazione Appaltante e il Dott. Paolo 
Gramiccia, della Direzione Regionale Agricoltura, è stato nominato Responsabile Unico 
del Progetto; 

VISTO l’aggiornamento apportato alle schede relative al programma triennale dei lavori 
2024-2026 e l’annesso elenco annuale dei lavori 2024 da parte degli uffici tecnici consortili, 
ai sensi del D.M. n.14 del 16/01/2018; 

RITENUTO CHE l’aggiornamento del  programma triennale dei lavori 2024-2026 sia 
meritevole di approvazione; 

 

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.565/C.E. 

 

 

3

 
 

SENTITO il parere del Direttore Generale; 

                        a voti unanimi 
                             D E L I B E R A 

 

LE premesse formano parte integrante della presente deliberazione; 

DI approvare l’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e 
l’elenco annuale 2024, redatto dagli uffici tecnici consortili, ai sensi del D.M. n. 14 del 
16/01/2018, ed approvare le relative schede allegate alla presente deliberazione; 

DI autorizzare, ai fini della loro pubblicità e della trasparenza amministrativa, la 
pubblicazione degli schemi suddetti sul sito consortile nella apposita sezione di 
“Amministrazione Trasparente” e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
“serviziocontrattipubblici.it” nella sezione dedicata alla pubblicazione dei programmi 
triennali e annuali di lavori; 
 
DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto consortile. 

 
IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI)  

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 
 

                IL SEGRETARIO 
(Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
 F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 


